1º) Declarar desierta la contratación del servicio de promoción de “Costa de Almería” 

como destino cicloturista en el mercado belga. 

2º) Dar traslado a la Intervención Provincial, a efectos de liberar el saldo retenido y no 

dispuesto por importe de diecinueve mil novecientos sesenta y cinco (19.965) euros, de los 

cuales, dieciséis mil quinientos (16.500) euros corresponden a la base imponible, y tres mil 

cuatrocientos sesenta y cinco (3.465) euros al Impuesto sobre el Valor Añadido (21%) que 

debe soportar la Administración, con cargo a la aplicación presupuestaria 1150-432-22630, 

con el siguiente desglose por anualidades: 

- 1ª Anualidad (con cargo al ejercicio 2025):    3.327,50 euros, IVA incluido.

[...]

2023, se acuerda “Aprobar la solicitud de subvención para el proyecto “Oficina contra la 

Despoblación II_Rural Dipalme” al Ministerio para la Transformación Ecológica y el Reto 

Demográfico para proyectos innovadores promovidos por las entidades locales para la 

transformación territorial con un presupuesto de seiscientos veintitrés mil ochocientos treinta 

y un euros con catorce céntimos (623.831,14 €) y el desglose detallado en el cuerpo de la 

propuesta”.  

Fuentes de financiación Importe 

Ministerio para la Transición Ecológica y Reto Demográfico 500.000,00€ 

Diputación de Almería 123.831,14€ 

TOTAL 623.831,14€ 

Los procedimientos de concurrencia competitiva para la resolución de estas convocatorias

[...]

Total  74.826,60€ 20.332,87€ 95.149,47€ 

El gasto del año 2025 queda subordinado a la existencia de crédito adecuado y suficiente 

en el presupuesto de esta entidad correspondiente a dicho año. 

3º) Asumir con cargo a fondos propios de la Diputación Provincial la cantidad de 

cincuenta y seis mil novecientos sesenta y ocho euros y cincuenta céntimos (56.968,50€), a 

fin de hacer frente a los costes del proyecto no subvencionados por el Ministerio para la 

Transformación Ecológica y el Reto Demográfico, para los años 2024 y 2025. 

4º) Adoptar el compromiso de generar dotación financiera suficiente en el presupuesto de

[...]

https://ov.dipalme.org/verifirma/code//giC9cxVs0/d/3Y0CuQwZA== donde se indica lo 

siguiente:  

“(…) Teniendo en cuenta lo anterior, la cuenta justificativa del proyecto “Oficina contra 

la Despoblación II_Rural Dipalme” asciende a un total de ochenta y dos mil con cuarenta y 

dos y setenta céntimos (82.042,70 €), desglosándose de la siguiente manera: 

Relación de gastos (datos contenidos en el Anexo 2.1. Relación de Gastos realizados con 

el proyecto; 2.5 Relación de contratos formalizados para la ejecución del proyecto; 2.7 

Relación de inversiones realizadas para la ejecución del proyecto)

[...]

LA JUNTA DE GOBIERNO en votación ordinaria, por unanimidad de los/as ocho 

Diputados/as asistentes a la sesión, ACUERDA: 

1º) Aprobar la justificación del gasto efectuado en el marco del proyecto “Oficina contra 

la Despoblación II_Rural Dipalme” para el periodo 2024 – 2025, que asciende a la cantidad 

de ochenta y dos mil con cuarenta y dos y setenta céntimos (82.042,70 €). 

2º) Proceder a la firma y envío de la documentación necesaria para la justificación del 

gasto efectuado en el marco de la subvención concedida a la Diputación de Almería por el 

Ministerio para la Transformación Ecológica y el Reto Demográfico para proyectos

[...]

actuaciones recogidas en la Agenda Urbana del Área Urbana Funcional (AUF) del 

Almanzora: Centro de Exposiciones y Congresos Corazón del Almanzora en Albox, a 

realizar por la Diputación Provincial de Almería" (18SER2025), a la empresa AIMA 

INGENIERIA, S.L.P. (B04627261) por el precio de trescientos veintisiete mil ochocientos 

(327.800) euros, que se desglosa en doscientos setenta mil novecientos nueve euros con 

nueve céntimos (270.909,09) de base imponible, más cincuenta y seis mil ochocientos 

noventa euros con noventa y un céntimos (56.890,91) a que asciende el importe 

correspondiente al Impuesto sobre el Valor Añadido, y en las demás condiciones de su 

oferta. 

Desglose del precio por anualidades: